

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 14 Kwietnia 1817 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 6462. Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 6. m. b. Nro 1. podaje niniejszym do publiczney wiadomości Dekret N. Pana na dniu 31 Stycznia (12 Lut:) r. b. zapadły, zamieniający niektóre przepisy Uchwały Namiestnika Królewskiego dnia 16 Listopada r. z. względem opłaty naturaliiw dla Woyska dostarczać się winnych obięte, w słowach iak następuje:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego
My z Bożey Łaski ALEXANDER I. Cesarz Wszech
Rossyy, Król Polski etc. etc. etc.

Maiąc wzgląd na drogość teraznieyszą zboża w Królestwie Naszym Polskim, oraz na nieobfitość ostatniego zbioru, a chcąc nową ulgę przynieść Mieszkańcom rzeczonego Królestwa, i z tém większą pewnością doysć do roztropnie i dobroczynnie zamierzonego celu, w Uchwale Namiestnika Naszego z dnia 16 Listopada 1816 r. przez zniżenie opłaty pieniężney zastąpić maiący dostawę w naturze produktów przez Seym w 1811 r. uchwaloną, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Rozporządzenia Art: 1go i 2go wyż wspomnionéy Uchwały Namiestnika Naszego, ustanawiające zasady podług których oznaczoną być ma ilość pieniężney opłaty, uwalniającej na rok bieżący od dostawy produktów w naturze, zmienione będą: ceny zaś produktów, które przez Kontrybuentów dostarczone być miały w moc Uchwały Seymowéy 1811 r. oznaczone iak następuie.

Pszeniczy korzec ośmnaście złotych Polskich, — Zyta korzec dwanaście złotych Polskich, — Owsa korzec ośm złotych Polskich, — Siana cetnar trzy złote Polskie, Słomy cetnar dwa złote Polskie.

Art: 2. Całkowita opłata iaka w miejsce dostaw w naturze wyżej wspomnianych wymaganą być ma, rozłożoną będzie na dwie równe raty, i uiszczaną w miesiącach Marcu i Maju przez Kontrybuentów opłacających podatek Ofiara zwany, zaś w miesiącach Kwietniu i Czerwcu przez tych, co nieopłacają tylko podymne.

Art: 3. Rozporządzenia artykułu 5go teyże Uchwały Namiestnika Naszego, podobnie zmienione będą w tém, iż zaległości należne Rządowi, przez Kontrybuentów z powodu dostawy produktów w naturze przez Seymy 1809 i 1811 r. uchwalonéy, niebędą nateraz wymagane.

Art: 4. Wszelkie inne rozporządzenia wyż wzmiankowaney Uchwały, utrzymane są w całejm i zupełney swéy mocy.

Art: 5. Namiestnikowi Naszemu w Królestwie Polskim, i Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi, wykonanie i ogłoszenie niniejszego Postanowienia Naszego polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 31 Stycznia (12 Lutego) 1817,

(podpisano) ALEXANDER.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu

(podpisano) Jg. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu, Jenerał Bdy,

(podpisano) Kossacki.

W myśl zaś Reskryptu cytowanego zawiadania zarazem Kommissya Woiewódzka Obywateli i Mieszkańców, iż rozporządzenie tak względem rozkładu produktów, iakoteż względem ściągnięcia należności za ten produkt w pieniądzech, w skutek ogłoszonego Dekretu, wkrótce wydanym będzie i że dla tego Obywatele nietylko sami za siebie do opłaty produktów w pieniądzech przygotować się, lecz szczególnie Włościan do dostawy furazów obowiązanych, wcześniej ostrzedz winni, iżby ci również należność w pieniądzech przysposobili i przez niewiadomość niepotrzebnie na uciążenie exekucyi, wystawionemi niebyli; w którym to celu aby Obwieszczenie niwiejsze każdego doszło wiadomości, Kommissya Woiewodzka poleca Wóytom i Burmistrzom, takowe nietylko zwykłym sposobem po Gminach i z ambon wszech wyznań ogłosić, ale nadto szczególnie Włościan w tej mierze ostrzedz przyzwoicie i zainformować, a dopełnienie tego zlecenia przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić.

w Warszawie dnia 30 Marca 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki. Sekr. Jeneral.

Nro 7042. Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWOLZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając pewne wiadomości, iż zastrzeżenie w Uchwale byłej Rady Naywyższej z daty 8go Czerwca 1814, i powtórnay z daty 24 Kwietnia 1815, przedłużający Termin do usunięcia Starozakonnych od Szynków, i wyrabiania trunków objęte:

„ iż tam gdzie z mocy przywileiów Miastom służących, Starozakonni propinacyą lub szynkiem trunków nietrudnili się, tam im i na przyszłość tego rodzaju zarobkiem trudnić się; pod żadnym pozorem wolno być niema.

nie wszędzie do skutku przyprowadzone zostało, i chcąc dalszym nadużyciom wdzierania się Starozakonnych w prawa wyłącznie Mieszkańcom Chrześcianom służące, na dal zapobiedz, zwłaszcza gdy termin do odsunięcia w ogólności wszystkich Starozakonnych od propinacyi i szynków z dniem 1go Lipca r. b. oznaczony, zbliża się i od tego czasu walor konsensów pro 1817^o tymże wydanych ustaie, zaleca Kommissarzom Obwodowym, aby w miastach którym służy prawo propinacyi z wyraźnym wyłącze-

niem Żydów w przywileju wyrażonym, mimo czego Starozakonni uzyskali konsensa na propinacyą i szynk trunków, bądź krajowych lub zagranicznych, zawezwali Rady Miejskie, do uczynienia przed Burmistrzami i w tychże assystencyi protokolarney protestacyi przy dołączeniu dokumentów, przywilejów i t. d. na poparcie służyć mogących.

Protestacye te w oryginale, z opisaniem dokładnym od którego czasu Starozakonni propinacyą, i iakim sposobem sobie przywłaszczyli, i przeto mniej lub więcej do upadku Mieszkańców Chrześcian stali się przyczyną, Kommissarze Obwodowi kolejnie nadsyłać będą z dołączeniem Dezygnacyi Jmienney Starozakonnych propinacyą i szynkiem się teraz trudniących, niemniej objaśnieniem: od którego roku w Mieście są zamieszkali, iakim trudnią się zarobkiem, jeżeli są osiadli w Mieście, czy uzyskali konsensa, od kogo i pod którą datą na nabycie tamże possessyi, a to w rubrykach poniżej wyszczególnionych. Skutku niniejszego polecenia Kommissarya Woiewod: do dnia 15, Kwie:r.b. oczekuje. Niniejsze zaś polecenie dla dokładniejszey Burmistrzow wiadomości w Dzienniku Woiewódzkim wydrukować rozkazała: mimo czego Kommissarze Obwodowi każdego do zadosyć uczynienia onemu zawezwać niezaniebdają.

w Warszawie dnia 12 Marca 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jen.

WZOR RUBRYK DO UŁOZENIA DEZYGNACYI.

1. Numer porządkowy.
2. Nazwisko Miasta.
3. Jmie i Nazwisko Starozakonnego.
4. Liczba głów tegoż Familii, inclusive służących Starozakonnego wyznania.
5. Czy jest osiadłym i pod którym Numerem — Czy nabył possessyi i za iaką sumę — Czy sam wybudował i iaka jest wartość possessyi do assekuracyi ogniowey podana, lub czy w komornym mieszka i od którego roku w mieyscu znajduje się.

6. Czy posiada Konsens Rządowy do nabycia domu, którem w kopii załączyć należy.
7. Czy posiada talent iaki, lub professyą.
8. Czym się trudni teraz,
9. Jakim sposobem sobie przywłaszczył ten zarobek.
10. Jakiego zarobku w Mieście bez uszczerbku Mieszkańców Chrześcian, dozwolić by mu można.
11. Wymienienie przywilejów wyłączających Starozakonnych od zarobków miejskich, które w kopiiach poświadczonych dołączyć należy.
12. Adnotacye, czy Starozakonny w rynku lub w innym z miejscowego położenia korzystnym miejscu ma pomieszkanie, i t. d.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Nro 6729. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 5 t. m. i r. b. Nro. $\frac{1140}{359}$. Wypis z Eratu wpływających Rat Dzierżawnych w Roku 1817 z Dóbr Narodowych w Woiewództwie Mazowieckim, należnych do kassy Głównej Poboru tegoż Woiewództwa w Pałacu Kraśińskich znajdujący się, chcąc z iednej strony aby rzeczona Należność Skarbowa iak nayregularniey do wspomnianej Kassy wpływała, również z drugiej zapobiedz, aby z Okazyi opóźnienia się w Opłacie przypadających od Naddzierżawców i Dzierżawców Rat, Zaległości niemnożyły się, przez co przy nadeszley następującej Racie tém trudniejsze do ściągnięcia byłyby, Kommissya widzi potrzebę wezwać wszystkich Dzierżawców, aby starali się regularnie z należnych od nich Rat Skarbowi uiszczać i każdego kwartału kwit wyżey wzmiankowanej kassy z opłaconey Raty Kommissarzowi resp: Obwodu w którym Ekonomia zadzierżawiona znajduje się, do zawidymowania podawać, gdyż Kommissarze Obwodowi odebrali w dniu dzisiejszym Polecenie, aby skoro który z Naddzierżaw-

ców albo Poddzierżawców sposobem wyżej wskazaném nie udowodni, że w pierwszym Miesiącu każdego kwartału należną Skarbowi Ratę zapłacił, przeciw takiemu exekucyjnemu środkowi zarządził.

w. Warszawie dnia 29. Marca 1817.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jeneral.

Nro 6254, Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwładamia niniejszym wszystkich Kommissarzy w Obwody Woiewództwa Mazowieckiego delegowanych, niemniéy Burmistrzów Miast, Wóytów Gmin i wszystkich Obywatelów i Mieszkańców, których się to dotyczyć może, iż Franciszek Dzbański przeznaczony zaciągiem Wojska z Obwodu Stanisławowskiego, zbiegł, a w chęci uwolnienia się od służby, zadał sobie samowolnie kalectwo ucięciem Palca od ręki — JCM. Wielki Xiążę KONSTANTY. Wódz Naczelny, na uczyniony Mu w tym względzie Rapport, powróconego z dezercyi Dzbańskiego Franciszka, winnego występku samą naturę obrażającego, na całe życie do służby w Korpusie Artylleryi, iako niefrontowego wskazał. — Podając więc to zdarzenie do wiadomości, sądzi Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, iż potrafi zapobieżyc podobnym występkom i że każdego przekonac zdoła, na iak surową karę takowy zasłużył.

Niniejsze obwieszczenie przez Burmistrzów i Wóytów Gmin nietylko w zwykłym sposobie, ale i z Ambon wszech wyznań do publiczney wiadomości podane bydz ma, a że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w. Warszawie dnia 28. Marca 1817.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki Sekr. Jeneral.

U W I A D O M I E N I E.

Nro 600g Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Pieniądze Złote tak nazwane Złote Królewskie, stosownie do Dekretu Najjaśniejszego Pana z d. 1. Grudnia r. 1815. w Sztukach pojedynczych i Podwójnych, to jest po Dwadzieścia pięć, drugie po Piędziesiąt złotych polskich w cenie nominalnej wybite, i w kurs Publiczny puszczone zostały: z tego powodu i upoważnienia Wyższej Władzy, Kommissya Woiewódzka zleciła wszystkim Kassom Skarbowym, ażeby wspomniane pieniądze podług onych nominalnego kursu w Podatkach Skarbowi należnych przyjmowały i wydawały. Wylączając od tego zlecenia Dochody z Dóbr Narodowych gdzie kontraktami pewna Opłata w Złocie Zagraniczném, zastrzeżoną została, równie Dochody Celne, które według dotychczasowych przepisów, aż do zaprowadzenia nowej Taryfry Celnéj pobierane być winny, pomienione zaś Złoto Królewskie tylko za Monetę Srebrną za też Dochody płacić się zwykłą, Kassy Skarbowe przyjmować mają.

O powyższym przeto zarządzeniu Kommissya Woiewódzka wszystkich Obywateli, Mieszkańców, Kommissarzy Obwodowych, Wójtów Gmin i Burmistrzów w Woiewodztwie tutejszym przez Dziennik Woiewódzki, dla regulowania się uwiadamia.

w Warszawie dnia 15 Marca 1817 Roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro 4857. Wydział Wyznań Religij: i Oświecenia Publicznego.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Pragnąc najsukuteczniej odpowiedzieć zbawiennym zamiarom Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego przez udzielone dozwoleńie utworzenia w tutejszej Stolicy Towarzystwa Biblijnego, podaie do wiadomości Publicznej iż w skutku wyższych rozrządzeń, upoważniła Kommissarza Wydziału wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, aby stosownie do Odezwy tegoż Towarzystwa Biblijnego umieszczonej w Nrze 12 Gazety korespondenta Warszawskiego, końcem ułatwienia zbierania składek czynić się mogących przyjmował i zapisywał Składki dobrowolne, przeznaczone na Cel natchwalebniejszy, wtęży Odezwie wymieniony, bo na rozkrzewienie Pisma Świętego iako Zródła prawdziwego światła, oraz prawdziwej

i czystey Moralności. — Które to Składki przyjmowane będą przez tegoż Kommissarza w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej przy Ulicy Podwałę pod Nro 500 i w własnym Jego Domu przy Ulicy Święto krzyskiéy pod Nro 1343 iak dogodniey będzie Osobom dobrowolnie Offiary takowe czyniącym, z prośbą, aby do Książek umyślnie na to sporządzonych zapisywać ie raczyli. —

w Warszawie dnia 7 Marca 1817

PREZES

R Rembieliński

Filipecki. Sekr. Jeneral.

U W I A D O M I Ę N I E.

Nro 2397. Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na Tytoń Kanaster z Liści tabaczných Amerykańskich fabrykowany, ustanowioną Cenę do przedaży, to iest: funt w pierwszym gatunku zł. pol. Ośm, w drugim zaś zł. pol. Sześć: Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zatwierdziła O czém Kommissya Woiewódzka interessowaną Publiczność, oraz Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gminnych i Burmistrzów uwiadamia, dla regulowania się, i dopilnowania iżby pomieniony Tytoń niebył drożey sprzedawany.

w Warszawie dnia 8 Marca 1817 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr Jen:

Sąd Policji prostéy Powiatu Brzezińskiego wzywa Szanowną Publiczność i wszystkie Władze krajowe o dawanie pilnéy baczności na zbiegłego z pod Straży Andrzeja Sztendera o współnictwo kradzieży Obwinionego, a schwytanego do Sądu tutejszego przez Transport odstawić kazać raczyli.

Opis iego Osoby iest następujący — Andrzej Sztender ma lat 35 iest Religii Katolickiéy rodem z Dobrodzyna z Szląska, mówi po niemiecku i po polsku akcentem Szląskim, professyi górniczey, od Lat trzech w Wsi Starzycach pod miastem Uiazdem w Powiecie Brzezińskim na Gospodarstwie chłopskim osiadły — iest Wzrostu słusznego, w sobie szczupły, twarzy ściągłéy czarniawéy, Włosów czarnych długich, oczu także czarnych, nosa ściągłégo, przy ucieczce miał na sobie płaszcz ciemno zielony wytarty, pod nim kaftan granatowy, spodnie nankinowe, bóty ordynaryjne, koszulę grubą brudną. — Stryków dnia 4 Kwietnia 1817.